
Uchwała Nr XLI/611/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na radnego województwa warmińsko-
mazurskiego. 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 547 z późn. zm.) oraz  § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 

2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków ( Dz. U. z 2002 r. Nr 5, 

poz.46) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę na radnego województwa warmińsko-mazurskiego, 
z przyczyn określonych w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 



Załącznik do uchwały Nr XLI/611/22 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie 
W dniu 15 lipca 2022 r. do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wpłynęła skarga z 14 lipca 
2022 r. anonimowego podmiotu określonego w treści skargi jako: „pracownicy Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kętrzynie”. Skarga zawierała oskarżenia co do nadużyć i złego traktowania pracowników przez 
dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie i radnego województwa warmińsko-mazurskiego – 
pana Grzegorza Waldemara Prokopa oraz jego (...). 
Zauważyć należy iż skarga przekazana drogą elektroniczną w formie email nie została podpisana przez 
podmiot wnoszący. 
Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 KPA określa rozporządzenie ws. 
skarg. Zgodnie z § 8 ust.1 rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) 
oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Przepis ten określa jednoznaczny wymóg, aby 
skarga zawierała wskazanie imienia, nazwiska (nazwy) oraz wskazanie adresu wnoszącego skargę, 
a niedochowanie tego wymogu sankcjonuje pozostawienie skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia 
wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać. Skarżący przedstawił adres poczty elektronicznej 
(adres z którego przekazał skargę, co uznaje się za wystarczające w postępowaniu skargowym) nie podał 
zaś  nazwy podmiotu ani imienia i nazwiska osoby wnoszącej skargę. W tym stanie faktycznym należy 
przyjąć iż skarga nie zwiera imienia i nazwiska ani nazwy skarżącego. Tym samym skutek w postaci 
pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcie podejmowane przez 
Sejmik Województwa potwierdza tą okoliczność. 
Ze względu na fakt, iż skarga pochodzi od anonimowego nadawcy „pracownicy Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kętrzynie” anonimową skargę należy pozostawić bez rozpoznania. 
Na marginesie należy także zauważyć, iż nawet w przypadku podania przez skarżącego danych 
pozwalających na rozpatrzenie skargi Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie jest organem 
właściwym do jej rozpatrzenia gdyż nie istnieje podmiot właściwy do rozpatrzenia skargi na radnego, 
a uwzględniając fakt, że skarga dotyczy jednocześnie kierownika powiatowej jednostki organizacyjnej 
właściwym podmiotem wyłaby wówczas Rada Powiatu Kętrzyńskiego zgodnie z art. 229 pkt 4 KPA. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

